
 

1 

 

 

 

WO-RA.0002.3.2019 

 

Protokół Nr V/19 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 28 marca 2019 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył piątą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Poinformował, że na sali obecnych jest 17 radnych. Nieobecni byli radni Sylwia 

Maćkowiak i Mikołaj Rogala. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 

Na posiedzenie Rady przybyła radna Sylwia Maćkowiak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez 

wciśnięcie przycisku „kworum” na tablecie.  

 

Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego złożył wniosek o uzupełnienia 

porządku obrad V sesji Rady Powiatu poprzez dodanie punktu 7 i) o treści: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały i podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu 

komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”. 

Uzasadnienie: W związku z rezygnacją przez Panią Tamarę Trafidło ze stanowiska Zastępcy 

Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

konieczne jest ogłoszenie konkursu na powyższe stanowisko. Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 393) w sprawie sposobu 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 

W § 10 pkt 2 lit. g wyżej cytowanego rozporządzenia zapisano, że w skład komisji wchodzi 

przedstawiciel podmiotu tworzącego. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu pismem z dnia 14 marca 2019 r. zwróciła się z prośbą o wyznaczenie 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej. Mając na uwadze prawidłowe 

funkcjonowanie SPZOZ w Gostyniu, zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: wniosku Zarządu Powiatu o dodanie do porządku obrad V sesji 

Rady Powiatu Gostyńskiego punktu 7 i) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 

w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na 



 

2 

 

 

stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Mikołaj Rogala 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowych uchwał powoduje, że potrzebna będzie opinia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. Posiedzenie komisji odbędzie się w trakcie przerwy 

w obradach Rady w sali nr 24. 

 

Porządek obrad V sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr III/19 sesji Rady Powiatu z 31 stycznia 2019 r., 

b) Nr IV/19 sesji Rady Powiatu z 21 lutego 2019 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r., 

b) dostosowania nazw szkół policealnych prowadzonych przez powiat gostyński, 

c) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2019-2021, 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Gostyńskiego na lata 

2019-2025, 

e) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2019 r., 

f) zmiany budżetu powiatu na 2019 rok, 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027, 

h) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2018, 

i) wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na 

stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez powiat gostyński 

w 2018 r. 

9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 

sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2018. 

10. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2018 r. 



 

3 

 

 

11. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2018 r. 

12. Wnioski i informacje radnych. 

13. Oświadczenia radnych. 

14. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Nr III/19 sesji Rady Powiatu z 31 stycznia 2019 r. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr III/19 sesji Rady Powiatu z 31 stycznia 2019 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Sebastian Czwojda, Tomasz Skibicki 

NIEOBECNI (1) Mikołaj Rogala 

 

Przyjęcie protokołu Nr IV/19 sesji Rady Powiatu z 21 lutego 2019 r. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu Nr IV/19 sesji Rady Powiatu z 21 lutego 2019 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Izabela Dereszewicz, Tomasz Skibicki 

NIEOBECNI (1) Mikołaj Rogala 

 

Ad 4) 

Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

31 stycznia, 7, 14 i 21 lutego oraz 4, 13 i 20 marca br. zostały radnym przekazane drogą 

elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Radny Antoni Kuś powiedział, że będąc w społecznym komitecie szpitala oglądał karetki i pamięta, 

że była taka sytuacja, że czegoś brakowało w karetce, ale nie za bardzo pamięta, o co chodziło.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że karetki przeszły wnikliwą i kompleksową kontrolę 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Niczego w nich nie brakuje, są wyposażone na bardzo dobrym 

poziomie.  

Radny Antoni Kuś zapytał o umowę z firmą, która będzie prowadzić wykaszanie przy drogach 

powiatowych. Otrzymał zgłoszenie od radnego gminy dotyczące czystości dróg powiatowych. 

Powiedział, aby ta firma zwróciła uwagę na czystość na drogach.  



 

4 

 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o informację z 20 marca br., z której wynika, że firma MAGRA 

zwróciła się z wnioskiem w sprawie zwiększenia zakresu zlecenia oraz zwiększenia kwoty na 

wykonanie zadań związanych z usunięciem wcześniej zakrytych i zarośniętych krzewów oraz 

śmieci. Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie. Zapytał, czy to oznacza, że firma stwierdziła, że 

jest dużo gorzej niż wynikało to z zapytania ofertowego czy przetargu, a jeśli tak jest, to skąd 

negatywna decyzja Zarządu.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda odpowiedział, że przetarg dotyczył zarówno 

koszenia, jak i wyczyszczenia rowów. Przedmiot zamówienia został określony poprzez 

powierzchnię. Zgłaszając ofertę w przetargu, firma powinna przewidzieć odpowiednie środki na 

usunięcie śmieci. W związku z tym, że firma nie doszacowała kosztów usunięcia śmieci, wystąpiła 

z wnioskiem o aneks do umowy. W ocenie Zarządu warunki przetargu nie pozwalały na to, aby 

w tym momencie zmieniać wartość złożonej oferty. Nie zmienił się zakres umowy, a ryzyko 

niedoszacowania jest po stronie wykonawcy. Firma ma obowiązek wykonać prace z należytą 

starannością.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o wniosek Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie w sprawie 

przedłużenia terminu realizacji umowy dotyczącej wycinki drzew oraz uporządkowania pasa 

drogowego z powodu dużej absencji chorobowej osób niepełnosprawnych zaangażowanych 

w realizację zamówienia. Zarząd również ten wniosek rozpatrzył negatywnie. Zapytał, z czego 

wynika takie stanowisko Zarządu.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda odpowiedział, że uzasadnienie wniosku dotyczyło 

kwestii związanych z warunkami samego przedsiębiorcy, nie miało charakteru obiektywnego, który 

uzasadniałby zmianę terminu wykonania umowy.  

Radny Marcin Krawiec wyraził nadzieję, że znajdą jakieś rozwiązania, aby osoby niepełnosprawne 

zostały docenione, że tak pracują i jeśli jest absencja chorobowa, aby nie było konsekwencji dla tej 

instytucji. Zaapelował, że jeśli są takie możliwości, aby szukać takich rozwiązań, które są w stanie 

pogodzić i wykonanie, i umowę, i wrażliwość na osoby niepełnosprawne.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zgodził się, że trzeba to uwzględniać, ale należy 

też pamiętać o zasadniczej rzeczy, że te warunki i możliwości są określone w ramach prawa. 

Administracja jest zobowiązana działać zgodnie z prawem i na podstawie prawa. Składając ofertę, 

firmy muszą przewidywać określone konsekwencje i brać pod uwagę różne czynniki. Umowy nie 

można było przedłużyć ze względów formalnych.  

 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Mikołaj Rogala. 

W posiedzeniu uczestniczy 19 radnych. 

 

 

Radny Krzysztof Wachowiak zapytał o remont drogi w Dzięczynie.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, jeśli chodzi o Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych, to warunkiem zakwalifikowania projektu było spełnienie określonych parametrów. Kiedy 

dwa lata temu składali pierwszy wniosek, to zostało zakwestionowane, że przez całą miejscowość 

nie ma jednolitej szerokości drogi. Tam fizycznie w pewnych momentach nie można poszerzyć drogi 

do 6,5 metrów ze względu na usytuowane budynki. Do dofinansowanej modernizacji zakwalifikował 

się ten odcinek, który spełnia określone parametry. On musi być docelowo połączony odcinkiem ok. 

290 metrów, pomiędzy wcześniej wykonaną inwestycją a tą, która w tej chwili ma dofinansowanie. 

Z przyczyn formalnych na tym krótkim odcinku nie było możliwości umiejscowienia jezdni 6,5 m 

i dlatego on został z wniosku wyłączony.  

Radna Izabela Dereszewicz zwróciła uwagę, że był podany termin dotyczący wycinki krzewów na 

terenie Gostynia do 30 kwietnia. Zapytała, czy w tym zadaniu jest też sprzątnięcie gałęzi, bo np., 

jadąc przez Brzezie w kierunku Ponieca, widać, że wycinka była dokonana, ale od dwóch-trzech 

tygodni te gałęzie leżą i stwarzają zagrożenie. Zapytała, czy one na pewno zostaną do 30 kwietnia 

sprzątnięte.  



 

5 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski potwierdził, że w tym terminie firma musi to uczynić.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że pojawiło się zapytanie radnego Dominika 

Jankowiaka oraz odpowiedź na nie, którą odczytał.  

Treść zapytania złożonego przez radnego oraz odpowiedź zostały umieszczone w programie 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał komunikat, aby ze względu na to, że słabo działa internet, 

nie sygnalizować potrzeby zabrania głosu poprzez system, a jedynie poprzez podniesienie ręki.  

 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że z uwagi na to, że w okresie pomiędzy przyjęciem tych 

projektów uchwał przez Zarząd Powiatu a dzisiejszą sesją nastąpiła zmiana publikatora ustawy 

o samorządzie powiatowym, w przedłożonych projektach uchwał należy dokonać stosownych 

zmian.  

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Salę obrad opuścił radny Marcin Krawiec. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr V/38/19 w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2019 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Marcin Krawiec 

 



 

6 

 

 

Na salę obrad powrócił radny Marcin Krawiec. 

Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie dostosowania nazw szkół policealnych prowadzonych przez powiat 

gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady Alfred Siama. Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału 

Marek Smektała.  

 

Uchwała Nr V/39/19 w sprawie dostosowania nazw szkół policealnych prowadzonych przez 

powiat gostyński została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim 

na lata 2019-2021 przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 



 

7 

 

 

Uchwała Nr V/40/19 w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Gostyńskim na lata 2019-2021 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2025 przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr V/41/19 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2025 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę, że została włączona klimatyzacja, a kaloryfery są gorące. 

Zaproponował zakup termostatów. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie na sali obecnych było 19 radnych. 

 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 



 

8 

 

 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2019 r. przedstawił Dyrektor 

PCPR Mirosław Sobkowiak. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr V/42/19 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2019 r. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosów „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  



 

9 

 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu powiatu na 2019 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

 

Uchwała Nr V/43/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 rok została podjęta w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2019- 2027 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosów „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

 

W dyskusji wziął udział radny Marcin Krawiec, odpowiedzi udzielili Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak oraz Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 



 

10 

 

 

 

 

Uchwała Nr V/44/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2018 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Banaszak zwrócił się o zadawanie 

pytań.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr V/45/19 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2018 została podjęta w wyniku głosowania: 

19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

 

 



 

11 

 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji 

konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. Wicestarosta 

zaproponował kandydaturę Sekretarza Powiatu Leszka Malińskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

 

Pan Leszek Maliński wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr V/46/19 w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu 

komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez powiat gostyński 

w 2018 r. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie sanitarnym 

i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2018 przedstawiła pani Ewa Ulanicka.  

 

 

 



 

12 

 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2018 r. przedstawił 

Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu Piotr Gorynia.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2018 r.  

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że Pani Wioletta Chałas-Stercuła nie mogła przybyć 

na dzisiejszą sesję, ale jeśli będą pytania, to odpowie na nie pisemnie.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  



 

13 

 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 12) 

Wnioski i informacje radnych. 

Radny Antoni Kuś poprosił, aby obligatoryjnie w trakcie sesji była chociaż jedna przerwa.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że przerwa była dzisiaj trochę wcześniej ze 

względu na problemy techniczne. Wówczas też odbyło się posiedzenie Komisji. Dodał, że chciał 

ogłosić kolejną przerwę, ale radni oponowali, proponując kontynuację sesji. Zaprosił radnych na 

kawę po zakończeniu sesji.  

Radny Krzysztof Wachowiak skierował zapytanie do Pani Geolog. Zmieniły się obręby, 

niekorzystne warunki zagospodarowania w rolnictwie. Zapytał, czy pani Geolog jakieś informacje lub 

opinie wystawiała.  

Geolog Powiatowy Maria Wołcyrz odpowiedziała, że na ten temat nie ma informacji, tutaj 

odpowiedzi mógłby udzielić Naczelnik Szumski. Realizowana jest Europejska Strategia Ochrony 

Gleb. Resort Ochrony Środowiska podejmuje różne działania związane z ochroną gleb. Przykładem 

jest ustawa Prawo ochrony środowiska, która nakłada na starostę obowiązek dotyczący standardów 

jakości gleby i ziemi. Są to standardy związane z zanieczyszczeniami chemicznymi gleb. Starosta 

ma obowiązek co dwa lata przekazywać informację do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Odnosząc się do kwestii zanieczyszczenia gruntów rolnych, poinformowała, że Resort Środowiska 

chce poprawić jakość środowiska na terenach, gdzie prowadzona jest działalność rolnicza.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Andrzej Szumski zapytał, czy 

pytanie dotyczyło wapnowania gleb i kwasowości.  

Radny Krzysztof Wachowiak powiedział, że pytał, czy pani Geolog wydała jakieś opinie lub 

udzielała jakiś informacji.  

Geolog Powiatowy Maria Wołcyrz odpowiedziała, że żadnych opinii nie wydawała.  

Radny Krzysztof Wachowiak powiedział, że są to obszary geodezyjne, granicą obszaru 

geodezyjnego jest droga, a nawet zwykła miedza.  

Geolog Powiatowy Maria Wołcyrz odpowiedziała, że nikt się do niej w takiej sprawie nie zwrócił, 

a ona zajmuje się złożami.  

Radny Marcin Krawiec powrócił do punktu dotyczącego informacji z działalności Zarządu. Była tam 

informacja dotycząca ustalenia stawek czynszu z tytułu najmu lokali mieszkalnych w Bruczkowie. 

Powiedział, że chciałby uzyskać szersze informacje na temat tej nieruchomości. Jest też informacja, 

o dyrektorze Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, stąd zapytał, czy jest to nieruchomość 

należąca do DPS. Ponadto zapytał, skąd ta gradacja stawek oraz zwrócił się o wyjaśnienie wliczenia 

do czynszu kwoty 2 złotych.  

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował, aby postąpić zgodnie z ustawą i złożyć zapytanie na 

piśmie, wówczas w takiej samej formie zostanie udzielona odpowiedź.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Bruczków stanowi część Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach: 

 odpowiedzi na wnioski radnych: Krzysztofa Wachowiaka i Antoniego Kusia, 



 

14 

 

 

 Burmistrza Ponieca kierowane do Prezesa Wód Polskich oraz do wiadomości Rady Powiatu 

Gostyńskiego – wniosek o przyspieszenie działań w celu budowy zbiornika wodnego małej 

retencji w Rokosowie, 

 Informacja Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego o podjęciu przez Sejmik Województw 

Wielkopolskiego stanowiska w kwestii bardzo trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej na terenie 

Wielkopolski. Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że tym tematem zajmowała się 

również Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący Komisji Tomasz 

Skibicki powiedział, że Komisja nic nie wyjaśniła. Przewodniczący Rady dodał, że Komisja 

uznała, że problem jest bardzo złożony i wymaga wielu wyjaśnień.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że radni są zobowiązani złożyć do końca 

kwietnia oświadczenia majątkowe wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. Ponadto poinformował, że 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup dnia 17 marca br. uczestniczył w uroczystości ogłoszenia 

wyników XVIII edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2018. 

 

Ad 13) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 14) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął V sesję Rady 

Powiatu o godz. 15.13 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 


